

Dette dokument giver et hurtigt overblik over nogle af de ting, som forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med forsikringspolisen og forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Min Side via Thisted Forsikrings hjemmeside www.ThistedForsikring.dk

Hvilken form for forsikring er der tale om?

En erhvervs- og produktansvarsforsikring kan dække det erstatningsansvar, som en virksomhed kan pådrages på personer og ting i forbindelse med udførslen af erhvervet. Der er mulighed for tilvalgsdækninger.

 Hvad dækker den? Her vises nogle eksempler på hvad der kan være omfattet af en erhvervs- og produktansvarsforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne. <u>Erhvervsansvarsforsikring</u> Forsikringen dækker et eventuelt erstatningskrav, hvis virksomheden kommer til at gøre skade på andre personer eller deres ting, mens erhvervet udføres. <u>Produktansvarsforsikring</u> - Forsikringen kan dække et eventuelt erstatningskrav for skade på andre personer og ting, som virksomhedens produkter eller ydelser har forvoldt efter de er bragt i omsætning eller præsteret. <u>Tilvalgsdækninger</u> - Ingrediens- og komponentskade/tab - Behandling og bearbejdning - Gravedækning - Nøgletabsdækning - Løftedækning - Reparationsansvar (kun håndværkere) Forsikringsdækningens størrelse og regler for erstatningens opgørelse fremgår af det forsikringstilbud, som man modtager inden køb af en forsikring. Ligeledes vil det fremgå af forsikringspolisen og forsikringsbetingelserne.	 Hvad dækker den ikke? Her vises nogle eksempler på ting, der ikke er omfattet af en Erhvervs- og produktansvarsforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvilke ting der ikke er omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne. ✗ Skade sket ved en forsætlig handling ✗ Skade på ting som sikrede har i sin varetægt. ✗ Skade sket under selvforskyldt beruselse. ✗ Ansvar for skader der direkte eller indirekte er forårsaget af benyttelse af asbest. ✗ Skade på ting som tilhører forsikringstager.
	 Er der nogen begrænsninger af dækningen? Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der kan være begrænset i en erhvervs- og produktansvarsforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik finder du i forsikringsbetingelserne. ! Ansvar for skade forvoldt af sikredes hund. ! Ansvar for skade ved sikredes benyttelse af sø fartøj eller luftfartøj. ! Ansvar for skade forvoldt ved jagt. ! Forsikringen dækker ikke bøder ! Forsikringen dækker ikke skader overgået på sikredes virksomheder.
 Hvor er jeg dækket? ✓ Forsikringen dækker skader, som er sket indenfor det i forsikringspolisen angivne geografiske område.	

	Hvilke forpligtelser har jeg? – Når du laver forsikringen, skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere forsikringsforhold, herunder oplysninger om tidligere skader. – Når du får forsikringspolice, skal du sikre dig, at oplysningerne er korrekte og mens du har forsikringen, er det vigtigt, at du fortæller os, hvis der sker ændringer i de oplyste risikoforhold, der fremgår af forsikringspolice. – Når der sker en skade, er det vigtigt, at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om hændelsesforløbet, så vi kan afgøre, om skaden er omfattet af forsikringen.
	Hvornår og hvordan betaler jeg? – Forsikringen betales forud og kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. Ved månedlig betaling skal opkrævningerne være tilmeldt Betalingsservice. – Forsikringen kan betales via Betalingsservice, ved bankoverførsel eller ved brug af girokort, som vi fremsender. – Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af opkrævningen/Betalingsserviceoversigten.
	Hvornår går dækningen fra og til? – Forsikringen starter den dag du ønsker, og som vi har aftalt med dig. Dog tidligst den dag Thisted Forsikring har accepteret forsikringen. – Forsikringen gælder for 1 år ad gangen og frem til forsikringsperioden udløber. Den fornyes automatisk for et 1 år ad gangen. Har du en flerårig forsikringsaftale, så forlænges den med samme periode.
	Hvordan opsiger jeg aftalen? – Forsikringen kan skriftligt opsiges med en måneds varsel til forsikringsperioden udløber. – For privatkunder kan forsikringen skriftligt opsiges med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned imod at betale et gebyr, som fremgår af vores hjemmeside. Har du haft forsikringen i mindre end et år, er gebyret større. – Forsikringen kan skriftligt opsiges med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist.